
7267/BBV/2023-BBVM
Čj.: UZSVM/BBV/7072/2023-BBVM 35866

ředitelství silnic a dálnic čr 
Cj.:
PID: RSDDXAKUBG-01 
Doručeno: 13.09.2023 
Listu: 2 
Druh: SVAZEK

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech m ajetkových,
se síd lem  Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2,
za kterou právně jedná  Územ ního pracoviště Brno,
na základě Příkazu generá lního ředite le č. 6 /2019 v platném  znění
Územ ní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno
IČO: 69797111
(dále jen  „předávající")

OJhP- 0Cí<i

a

Ředitelství siln ic a dáln ic ČR, státní příspěvková organizace,
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle, 
kterou zastupu je  , Závodu Brno,
pověřený k podpisu na základě pověření ze dne 3. 3. 2015 
IČO: 65993390 
(dále jen  „pře jím ající")

uzavíra jí podle ust. § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o m ajetku České republiky a je jím  
vystupování v právních vztazích, v p latném  znění (dále jen  „zákon č. 219/2000 Sb.“) a podle 
ust. §§ 14 a násl. vyh lášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 
organizaci s m ajetkem  státu, v platném  znění (dále jen  „vyhláška č. 62/2001 Sb.“) tuto

S M L O U V U
O  P Ř E D Á N Í M A J E T K U  S T Á T U  A  O  Z M Ě N Ě  P Ř ÍS L U Š N O S T I H O S P O D A Ř IT

S M A J E T K E M  S T Á T U
č. j. U ZS VM /BBV/7072/2023-BBVM

ČI. I.

1. Č eská republika je  vlastníkem  těchto nem ovitých věcí:
Pozem ky:
parcela číslo: 3310/16, druh pozem ku ostatní plocha, způsob využití ostatní kom unikace, 
způsob ochrany m enší chráněné území, pam átkově chráněné území, hodnota v účetní 
evidenci 18 224,00 Kč,
parcela číslo: 3313/6, druh pozem ku ostatní plocha, způsob využití ostatní kom unikace, 
způsob ochrany m enší chráněné území, pam átkově chráněné území, hodnota v účetní 
evidenci 10 238,00 Kč,
parcela číslo: 5006/7, druh pozem ku ostatní plocha, způsob využití silnice, způsob ochrany 
m enší chráněné území, pam átkově chráněné území, hodnota v účetní evidenci 256,00 Kč,

zapsané na listu vlastn ictví č. 60000 pro kat. území M ikulov na Moravě, obec M ikulov, 
v katastru nem ovitostí vedené Katastrá lním  úřadem  pro Jihom oravský kraj, Katastrálním  
pracovištěm  Břeclav (dále jen  „nem ovité  věci").

2. P ředávající je  s uvedeným i nem ovitým i věcm i příslušný hospodařit ve sm yslu ust. § 9 zákona 
č. 219/2000 Sb.

1



3. P ře jím ající je  státní příspěvkovou organ izací zřízenou ke dni 1, 1. 1997 rozhodnutím  m in istra 
dopravy a spojů ČR ze dne 11 .1 2 . 1996.

Č IJ I .

1. P ředávající p ředává pře jím ajícím u nem ovité věci a pře jím ající je  pře jím á do příslušnosti 
hospodařit.

2. P ředávající a pře jím ající se dohodli, že návrh na záznam  zm ěny podle té to sm louvy 
do katastru nem ovitostí podá předávající. Dnem doručení tohoto návrhu příslušném u 
katastrá lním u úřadu u předávaného m ajetku dochází, za předpokladu předchozího 
písem ného schválení té to sm louvy ze strany zřizovate le  pře jím ajícího, ve sm yslu ust. § 17 
vyh lášky č. 62/2001 Sb., k zániku příslušnosti hospodařit u předávajícího a zároveň ke vzniku 
příslušnosti hospodařit u přejím ajícího.

3. P ře jím ající prohlašuje, že se seznám il s faktickým  stavem  nem ovitých věcí a v  tom to stavu je  
bez výhrad přejímá.

Cl. III.
1. Předávající a pře jím ající se dohodli, že v souladu s ust. § 1 6  vyh lášky č. 62/2001 Sb. 

za nem ovité věci předávané podle té to sm louvy pře jím ající neposkytne předávajícím u žádné 
plnění.

2. Důvodem  předání nem ovitých věci je  skutečnost, že nem ovité věci pře jím ající potřebuje 
pro zabezpečení výkonu své činnosti, neboť na nem ovitých věcech se nachází silníce č. I/52, 
s níž je  příslušný hospodařit pře jím ající.

3. P ředávající:nem ovité  věci nepotřebu je k p lnění úkolů v rám ci své působnosti. O hépotřebnosti 
m ajetku státu u pozem ku parcela číslo: 3310/16 bylo rozhodnuto ředitelem  odboru 
O dloučeného pracoviště Břeclav Rozhodnutím  č. j. U ZSVM /BBV/2757/2023-BBVM  ze dne 
27. 04. 2023, u pozem ku parcela číslo: 3313/6 bylo rozhodnuto ředitelem  odboru 
O dloučeného pracoviště  Břeclav Rozhodnutím  č. j. U ZSVM /BBV/4860/2023-BBVM  ze dne 
19. 06. 2023 a u pozem ku parcela číslo: 5006/7 bylo rozhodnuto ředitelem  odboru 
O dloučeného pracoviště Břeclav Rozhodnutím  č. j. U ZSVM /BBV/5499/2023-BBVM  ze dne 
2 1 ,0 7 . 2023.

ČI. IV.
1. Předávající i pře jím ající shodně prohlašují, že jim  nejsou znám y žádné skutečnosti, které by 

uzavření té to  sm louvy bránily.

2. P ře jím ající bére na vědom í, že k pozem ku parcela číslo: 3310/16 bylo zřízeno věcné 
břem eno spočívající ve zřízen í a provozování vedení -  ve sm yslu služebnosti, spočívající 
v právu oprávněného na služebném  pozem ku zříd it a provozovat za řízen í -  veřejné osvětlení 
v rozsahu podle geom etrického plánu č, 3805-357/2014, věcné břem eno se zřizu je  na dobu 
existence zařízen í na základě Sm louvy o zřízen í věcného břem ene -  úplatná č. VB 010/16 Ry 
ze dne 22. 11. 2017, právní účinky záp isu ke dni 09. 0 1 .2 0 1 8 , ve prospěch m ěsta M ikulov, 
IČO: 00283347.

3. P ře jím ající je  Srozuměn s om ezením i vyplýva jícím i ze způsobu ochrany, který je  
u převáděného m ajetku vyznačen na listu vlastn ictví č. 60000 pro kat. území M ikulov na 
Moravě.

4. P ře jím ající bere na vědom í, že nem ovité věci se nachází na územ í C hráněné krajinné oblasti 
Pálava. V lastník převáděného m ajetku musí dodržovat základní ochranné podm ínky 
chráněných kra jinných oblastí dle zák, č, 114/1992 S b „ o ochraně přírody a krajiny, v  platném 
znění.

5. Předávající prohlašuje, že mu není znám o, že by na nem ovitých věcech vázla nějaká další 
om ezení, závazky či právní vady.

2.



1. Tato sm louva podléhá schválení zřizovate lem  pře jím ajícího dle ust. § 17 vyh lášky 
č. 62/2001 Sb.

2. Sm louva je  p latně uzavřena okam žikem  schválení zřizovate lem  pře jím ajícího dle ust. § 17 
vyh lášky č. 62/2001 Sb.

3. Sm louva nabývá účinnosti dnem je jího  uveřejnění v registru sm luv v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštn ích podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňování těchto 
sm luv a o registru sm luv (zákon o registru sm luv), ve znění pozdějších předpisů.

4. Předávající zašle tu to sm louvu správci registru sm luv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od platného uzavření sm louvy. P ředávající předá pře jím ajícím u 
doklad o uveře jnění sm louvy v registru sm luv podle § 5 odst. 4  zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru sm luv, jako  potvrzení skutečnosti, že sm louva nabyla účinnosti.

5. Pro účely uveřejnění v registru sm luv sm luvní strany navzájem  prohlašují, že sm louva 
neobsahuje žádné obchodní ta jem ství.

6. Tato sm louva je  vyhotovena v jednom  orig inále, který je  určen pro přejím ajícího. Přejím ající 
orig inál té to sm louvy po je jím  platném  uzavření převede autorizovanou konverzí do 
dokum entu obsaženého v datové zprávě, jenž  zašle předávajícím u, který následné zajistí 
podání návrhu na záznam  zm ěny příslušnosti hospodařit dle té to sm louvy u příslušného 
katastrá lního úřadu.

7. Sm luvní strany prohlašují, že tu to sm louvu uzavřely svobodně a vážně, n ikoliv z přinucení 
nebo v om ylu. Na důkaz toho připoju jí své vlastnoruční podpisy.

V  Brně dne 3 1  '08 ' 2023 V Brně dne 0 9 - 11-  2023

Česká republika -  Úřad pro zastupování 
státu ve věcech m ajetkových

ředitel Územ ního pracoviště Brno ředitel Závodu Brno





Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby -  z moci úředníDokument (název vstupního souboru nebyl uveden) vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 2908384

000-231113092023. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 4Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.Konverzi provedl subjekt: Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390Datum vyhotovení: 13. 11.2023

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek 
na adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky

2908384- 000-231113092023

https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky


Ministerstvo dopravy

Č. j.: M D -42387/2023-410/4

Schvalovací doložka

M in isterstvo dopravy podle ustanovení § 19 a § 55 zákona č. 219/2000 Sb., o m ajetku České 
republiky a je jím  vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a podle 
ustanovení § 14 a § 17 vyh lášky MF č. 62/2001 Sb., o hospodaření organ izačních s ložek státu 
a státních organ izací s m ajetkem  státu,

s c h v a l u j e

sm louvu o předání m ajetku a o zm ěně příslušnosti hospodařit s m ajetkem  státu 
č. j. U ZSVM /B BV/7072/2023-B BVM  uzavřenou mezi organ izační s ložkou a státní organizací 
dne 9. 11 .202 3 , kterou ČR -  Úřad pro zastupování státu ve věcech m ajetkových předává 
Ředite lství siln ic a dá ln ic ČR, stá tní příspěvkové organizaci, m ajetek uvedený ve sm louvě.

V  Praze dne

Elektronický podpis: 6.2.2024 autora podpisu: *
V ydalH^stSignurn Qualiťicd CA 4 

Platnost do: 25.10.2026 13:23 +01:00

O dbor financí a ekonom iky

M in is te rs tvo  d o p ra vy
nábř. L u d v íka  S vo b o d y  1222/12 , 110 15 P ra ha  1 
IČO : 6 60  03 008


